平素より院外処方箋応需にご協力いただき、誠にありがとうございます。

　　当院では３月２１日より新電子カルテシステムへ入替えをいたします。これに合わせて、

　　処方箋の分量記載を１回量と１日量を併記する形に変更いたします。また、用法につい

　　ても【分○】から【１日○回】の表記へ変更いたします。

　　３月２１日（火曜日） 外来開始より運用開始の予定です。

　　変更後の処方箋レイアウトは添付をご参照ください。

　　なお、新電子カルテシステム入替え当初は、処方オーダーの内容に不具合が生じることが

　　予想されます。保険薬局の先生方が処方監査で不具合を発見された際には、誠に申し訳

　　ございませんが、疑義照会いただきますよう、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げ

　　ます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本赤十字社　福岡赤十字病院　薬剤部

TEL　092-521-1211（代表）　　FAX 092-523-5021（薬剤部）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２９年３月16日
　　会員薬局各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人福岡市薬剤師会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療保険委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　常務理事　小松　公秀
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　宗像薬剤師会
　　　　　　福岡赤十字病院から、下記お知らせが届きましたのでご連絡いたします。

2017年3月1日

　　保険薬局　　各位

日本赤十字社　福岡赤十字病院　薬剤部

内服薬処方箋の記載を１回量へ変更します